

Mycielin, dnia 16 czerwca 2020r.

KURENDA POWSZECHNY SPIS ROLNY 2020

Wójt Gminy Mycielín informuje, że w dniach od 1 września do 30 listopada 2020 r. na terenie Rzeczypospolitej Polskiej zostanie przeprowadzony powszechny spis rolny, według stanu na dzień 1 czerwca 2020 r., godz. 24⁰⁰, na podstawie ustawy z dnia 31 lipca 2019 r. o powszechnym spisie rolnym w 2020 r. (Dz. U. z 2019r., poz. 1728). Pracami spisowymi kieruje Prezes Głównego Urzędu Statystycznego przy pomocy Centralnego Biura Spisowego działającego w GUS. Lokalnie prace spisowe prowadzone są przez wojewódzkie (z siedzibą w każdym wojewódzkim urzędzie statystycznym) i gminne biura spisowe (z siedzibą w każdym urzędzie gminy).

Spis powszechny zostanie poprzedzony trzema metodami: samospisu internetowego (CAWI) przeprowadzonego za pośrednictwem interaktywnej aplikacji formularzowej dostępnej na stronie internetowej GUS, wywiadu telefonicznego (CATI) przeprowadzonego przez rachmistrza telefonicznego z wykorzystaniem zainstalowanego na komputerze oprogramowania dedykowanego do przeprowadzenia spisu rolnego oraz bezpośredniego wywiadu (CAPI) przeprowadzonego przez rachmistrza terenowego z wykorzystaniem urządzenia mobilnego wyposażonego w oprogramowanie dedykowane do przeprowadzenia spisu rolnego. Dane w gospodarstwach rolnych rachmistrzowie będą zbierać w drodze wywiadu bezpośredniego od dnia 1 października do dnia 30 listopada 2020r. przy wykorzystaniu przenośnych urządzeń elektronicznych wyposażonych w aplikacje niezbędne do przeprowadzenia obchodu i spisu.

Rachmistrz spisowy to osoba przeszkolona z zakresu tematyki spisu rolnego jak i obsługi powierzonego urządzenia. W swojej pracy posługuje się umieszczonym na widocznym miejscu identyfikatorem zawierającym jego zdjęcie, imię i nazwisko oraz pieczęć urzędu statystycznego, a także pieczętkę imienną i podpis dyrektora urzędu statystycznego, który wydał identyfikator. Zgodnie z zapisami przywołanej ustawy rachmistrzowi spisowemu przysługuje ochrona prawna przewidziana dla funkcjonariuszy publicznych.

Rachmistrz spisowy może prowadzić spis tylko i wyłącznie z identyfikatorem. Jest poinformowany o odpowiedzialności za naruszenie tajemnicy statystycznej. Rachmistrz spisowy zebrane dane bezpośrednio wprowadza do urządzenia elektronicznego. Dane spisowe objęte są ochroną prawną. Rachmistrz spisowy zebranymi danymi nie może dowolnie dysponować, udostępniać ich osobom trzecim ani kopiować. Tożsamość rachmistrza spisowego i jego uprawnienia można potwierdzić w gminnym biurze spisowym oraz w wojewódzkim biurze spisowym, tam też można zgłosić uwagi dotyczące jego pracy w czasie trwania obchodu spisowego.

Jednocześnie Wójt Gminy Mycielín informuje, że w dniach od 15.06.2020r. do 08.07.2020r. trwa nabór na rachmistrzów spisowych. Osoby zainteresowane mogą zgłosić się do Urzędu Gminy Mycielín w w/w terminie, więcej informacji w sprawie pod nr tel. 62 75 13 418 lub na stronie internetowej www.bipmycielín.pl w zakładce spis rolny 2020.

Wójt Gminy Mycielín
Rafał Szelągowski